
Nyfors Entreprise A/S

Årsrapport for 2013

CVR-nr. 30 54 57 88

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/3 2014

Morten Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Noter til årsrapporten 12

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nyfors Entreprise A/S
Saltumvej 22
9700 Brønderslev

Telefon: 98821311
E-mail: mail@nyfors.dk
Hjemmeside: www.nyfors.dk

CVR-nr.: 30 54 57 88
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Brønderslev

Bestyrelse

Henning Krabbe, formand
Allan Bach
Keld Ahlmann
Knud Erik Bertelsen
Jens Gamst Boelskifte
Karsten Frederiksen
Kurt Guldhammer Jensen
Martin Kristian Valbirk
Mogens Baggesen
Anders Duerlund

Direktion

Henrik Mentz

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltensvej 16
Postboks 1443
7500 Holstebro

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Nyfors a.m.b.a..

Koncernrapporten for Nyfors a.m.b.a. kan rekvireres på følgende adresse eller på koncernens hjemmeside:

Nyfors a.m.b.a.
Saltumvej 22
9700 Brønderslev
www.nyfors.dk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2013	2012	2011	2010	2009
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	174.274	132.647	114.250	125.094	133.124
Resultat af ordinær primær drift	4.442	7.538	-1.373	-4.464	-3.702
Resultat før finansielle poster	4.786	7.289	-2.020	-4.460	-3.904
Resultat af finansielle poster	-662	-14.927	10.402	3.437	-65.091
Årets resultat	5.570	-12.139	1.230	-5.360	-68.996
Balance					
Balancesum	755.913	759.357	621.308	620.346	594.816
Egenkapital	541.347	535.777	547.916	546.686	552.047
Investering i materielle anlægsaktiver	-815	-1.704	-1.789	-2.366	-6.125
Antal medarbejdere	85	75	85	97	108
Nøgletal i %					
Bruttomargin	30,2%	40,2%	39,6%	36,9%	31,7%
Overskudsgrad	2,7%	5,5%	-1,8%	-3,6%	-2,9%
Afkastningsgrad	0,6%	1,0%	-0,3%	-0,7%	-0,7%
Soliditetsgrad	71,6%	70,6%	88,2%	88,1%	92,8%
Forrentning af egenkapital	1,0%	-2,2%	0,2%	-1,0%	-11,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for Nyfors Entreprise A/S for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at etablere og drive netanlæg og øvrig virksomhed i tilknytning hertil, herunder at yde rådgivning og yde administrativ assistance til virksomheder.

Aktiviteterne prissættes ud fra markedsmæssige vilkår, og afhændes både til eksterne kunder, samt til søstervirksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på DKK 5.569.797, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på DKK 541.347.190.

Årets resultat er positivt påvirket af, at selskabet har haft en vedholdende strategi omkring fokus på styringen af sine omkostninger, samtidig med fokus på vækst i omsætningen.

Årets resultat vurderes, som tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Koncernens likviditet er primært placeret i Nyfors amba. Kapitalberedskabet anses for tilstrækkeligt til selskabets aktiviteter.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet vurderes ikke at have påtaget sig særlige driftsrisici.

Markedsrisici

Der vurderes ikke at være særlige markedsrisici for selskabet.

Valutarisici

Selskabet er ikke udsat for særlige valutarisici, idet den væsentligste del af transaktionerne foretages i danske kroner.

Beretning

Renterisici

Lån optaget til finansiering af aktiviteter forrentes med en variabel lånerente.

Kreditrisici

Selskabet har ikke påtaget sig særlige kreditrisici.

Strategi og målsætninger

Strategi

Selskabet vil også i det kommende år fortsætte strategien ”fokus på privatkunderne og deres behov”.

Idéen er fortsat, at Nyfors skal tilbyde kunderne en lang række produkter og ydelser indenfor forretningsområdet ”det intelligente hjem”, som Nyfors køber hos samarbejdspartnere.

Investeringerne forventes fortsat at ligge på et relativt beskedent niveau, da samarbejdsmodellen i udgangspunktet ikke kræver store kapitalbindinger.

Det forventes, at selskabet kan introducere flere nye produkter også i det kommende år.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen har positive forventninger til det kommende år.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

I forbindelse med kabellægning, udskiftning af stationer m.v. skal virksomheden behandle tiloversblevet materiale i form af træmaster, kabler, kondensatorer, batterier og lyskilder i overensstemmelse med miljøministeriets pålæg.

Videnressourcer

Selskabet vurderes at have de nødvendige videnressourcer og køber om nødvendigt nødvendig specialviden eksternt.

Beretning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2013 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Nettoomsætning		174.273.760	132.646.839
Andre driftsindtægter		373.550	10.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-100.213.958	-64.800.257
Andre eksterne omkostninger		-21.776.909	-14.561.769
Bruttoresultat		52.656.443	53.294.813
Personaleomkostninger	1	-44.348.307	-41.632.031
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.492.157	-4.114.724
Andre driftsomkostninger		-29.738	-259.275
Resultat før finansielle poster		4.786.241	7.288.783
Finansielle indtægter	2	1.336.051	17.208.515
Finansielle omkostninger	3	-1.997.599	-32.135.152
Resultat før skat		4.124.693	-7.637.854
Skat af årets resultat	4	1.445.104	-4.501.000
Årets resultat		5.569.797	-12.138.854

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Årets henlæggelse til andre reserver	1.200.000	-30.300.000
Overført resultat	4.369.797	18.161.146
	5.569.797	-12.138.854

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Goodwill		81.024	108.024
Immaterielle anlægsaktiver	5	81.024	108.024
Grunde og bygninger		23.222.218	23.733.541
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.428.442	6.682.655
Materielle anlægsaktiver	6	27.650.660	30.416.196
Andre værdipapirer og kapitalandele		423.200.000	422.000.000
Andre tilgodehavender		0	100.000
Finansielle anlægsaktiver	7	423.200.000	422.100.000
Anlægsaktiver		450.931.684	452.624.220
Varebeholdninger		8.754.088	9.397.843
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.916.830	16.914.708
Igangværende arbejder for fremmed regning		871.945	305.312
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		74.855.592	75.466.657
Andre tilgodehavender	8	2.423.937	3.891.768
Selskabsskat		1.521.755	76.651
Periodeafgrænsningsposter		920.331	2.605.295
Tilgodehavender		107.510.390	99.260.391
Likvide beholdninger		188.716.597	198.074.675
Omsætningsaktiver		304.981.075	306.732.909
Aktiver		755.912.759	759.357.129

Balance 31. december

Passiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		5.500.000	5.500.000
Reserve for opskrivninger		270.348.158	269.148.158
Overført resultat		265.499.032	261.129.236
Egenkapital	9	541.347.190	535.777.394
Hensættelse til udskudt skat		0	0
Hensatte forpligtelser		0	0
Leasingforpligtelser		126.400	263.800
Langfristede gældsforpligtelser	10	126.400	263.800
Kreditinstitutter		200.000.000	200.000.000
Leasingforpligtelser	10	55.600	65.200
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.526.259	5.566.484
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.508.807	7.870.789
Anden gæld		6.348.503	9.813.462
Kortfristede gældsforpligtelser		214.439.169	223.315.935
Gældsforpligtelser		214.565.569	223.579.735
Passiver		755.912.759	759.357.129
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Noter til årsrapporten

	2013	2012
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	38.215.409	36.142.702
Pensioner	3.135.078	2.716.594
Andre omkostninger til social sikring	784.588	793.444
Andre personaleomkostninger	2.213.232	1.979.291
	44.348.307	41.632.031
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	2.944.930	3.016.118
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	85	75
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	1.200.000	16.954.263
Andre finansielle indtægter	136.051	254.252
	1.336.051	17.208.515
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	30.300.000
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.970.400	1.822.500
Andre finansielle omkostninger	27.199	12.652
	1.997.599	32.135.152
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	59.164	4.501.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.504.268	0
	-1.445.104	4.501.000

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	135.024
	<u>135.024</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	27.000
Årets afskrivninger	27.000
	<u>54.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>81.024</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	28.504.547	29.929.748
Tilgang i årets løb	0	815.359
Afgang i årets løb	0	-2.481.864
Kostpris 31. december	<u>28.504.547</u>	<u>28.263.243</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.771.007	23.247.093
Årets afskrivninger	511.322	2.953.835
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.366.127
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.282.329</u>	<u>23.834.801</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>23.222.218</u>	<u>4.428.442</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>5-20 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>181.985</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2012 udgør TDKK 27.000.

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- purer og kapital- andele <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>152.851.842</u>
Kostpris 31. december	<u>152.851.842</u>
Opskrivninger 1. januar	269.148.158
Årets opskrivninger	<u>1.200.000</u>
Opskrivninger 31. december	<u>270.348.158</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>423.200.000</u>

8 Andre tilgodehavender

Af det samlede beløb under andre tilgodehavender, forfalder DKK 1,4 mio. senere end 1 år.

9 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Reserve for op- skrivninger</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	5.500.000	269.148.158	261.129.235	535.777.393
Årets opskrivning	0	1.200.000	0	1.200.000
Årets resultat	0	0	4.369.797	4.369.797
Egenkapital 31. december	<u>5.500.000</u>	<u>270.348.158</u>	<u>265.499.032</u>	<u>541.347.190</u>

Selskabskapitalen består af 1 aktier à nominelt DKK 5.500.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	126.400	263.800
Langfristet del	<u>126.400</u>	<u>263.800</u>
Inden for 1 år	<u>55.600</u>	<u>65.200</u>
	<u>182.000</u>	<u>329.000</u>
	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitut:
Bankindestående TDKK 43 samt andre kapitalandele, der er anlægsaktiver,
til en bogført værdi på DKK 254,7 mio.

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Nyfors amba
Nyfors Holding A/S

Ultimative hovedaktionær
Hovedaktionær

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Øvrige nærtstående parter

Henning Krabbe	Bestyrelsesformand
Allan Bach	Næstformand i bestyrelsen
Keld Ahlmann, Aabybro	Bestyrelsesmedlem
Knud Erik Bertelsen	Bestyrelsesmedlem
Jens Gamst Boelskifte	Bestyrelsesmedlem
Karsten Frederiksen	Bestyrelsesmedlem
Kurt Gulddammer Jensen	Bestyrelsesmedlem
Martin Kristian Valbirk	Bestyrelsesmedlem
Mogens Baggesen	Bestyrelsesmedlem
Anders Duerlund	Bestyrelsesmedlem
Henrik Mentz	Direktør

Transaktioner

Samhandel med nærtstående parter sker på markedsvilkår og transaktionerne indgår i koncernregnskabet for Nyfors amba.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Nyfors Holding A/S, Brønderslev, ejer hele aktiekapitalen

Selskabets umiddelbare moderselskab er Nyfors Holding A/S, Brønderslev. Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er Nyfors amba, Brønderslev.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$